
www.ipab.org.mx

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

7393255

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.
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MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4668 SUC. VALLARTA
TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX;O LADA 01800-50-10-000
PERIODO : 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
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INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 1,449,360.59 100.00% 125,630.43 100.00% 0.00 2,460.00
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.66%
TOTAL 1,449,360.59 100.00% 125,630.43 100.00%

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 CLABE 014320655055055587
SALDO PROMEDIO 557,484.66 SALDO INICIAL 1,449,360.59 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 51,781.15 - I.S.R. RETENIDO (.46%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 1,375,511.31 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/11/2018 = SALDO ACTUAL 125,630.43 COMISIONES COBRADAS 2,460.00

DINERO CRECIENTE SANTANDER 
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8

SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%
* GAT REAL -3.66%

+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.46%)

CORTE AL 30/11/2018 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8
(Saldo Inicial de $1,449,360.59)

Comisiones
2,460.00

Otros Cargos
1,373,051.31

Saldo final
125,630.43

Abonos
51,781.15

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 CLABE 014320655055055587

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-OCT-2018 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 1,449,360.59
01-NOV-2018 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000154 OCT 2018 2,310.00 1,447,050.59
01-NOV-2018 0000000 I V A OCT 2018 369.60 1,446,680.99
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
01-NOV-2018 0004227 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC GTR140605BE0 38,280.00 1,408,400.99
01-NOV-2018 0004240 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC AAGR931113IPA 5,889.36 1,402,511.63
01-NOV-2018 0004242 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 4,060.00 1,398,451.63
01-NOV-2018 0004226 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MCO140226724 2,121.45 1,396,330.18
01-NOV-2018 0004239 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,510.00 1,390,820.18
01-NOV-2018 0004270 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,827.78 1,386,992.40
05-NOV-2018 0004222 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC IUN100730 I17 2,595.50 1,384,396.90
05-NOV-2018 0004236 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0600585 RFC PEAF511201NE7 15,000.54 1,369,396.36
05-NOV-2018 0004262 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC MARJ7502026E5 6,960.00 1,362,436.36
05-NOV-2018 0004272 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC SAML6907173R6 14,500.00 1,347,936.36
05-NOV-2018 0004273 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC PSD0910124K0 9,280.00 1,338,656.36
05-NOV-2018 0004274 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0600585 RFC CAC1003021F1 10,000.00 1,328,656.36
05-NOV-2018 0004282 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,770.00 1,323,886.36
05-NOV-2018 0004243 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GAPF831107UC5 2,146.00 1,321,740.36
05-NOV-2018 0004257 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GNO090226RY4 26,401.60 1,295,338.76
05-NOV-2018 0004289 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,439.04 1,288,899.72
05-NOV-2018 0004288 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,660.09 1,279,239.63
05-NOV-2018 0004082 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC RAMP960927FX0 5,889.36 1,273,350.27
05-NOV-2018 0004057 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC RAMP960927FX0 5,889.36 1,267,460.91
06-NOV-2018 0004295 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,997.80 1,257,463.11
06-NOV-2018 0004290 VENTA CHEQUE CERTIFICADO 453,797.00 803,666.11
06-NOV-2018 0000000 COMISION CERTIFICACION CHEQUE 150.00 803,516.11
06-NOV-2018 0000000 I V A POR COMISION 24.00 803,492.11
07-NOV-2018 0004276 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC OEVA740515STA 4,640.00 798,852.11
08-NOV-2018 0004223 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CACX4106045K3 1,701.48 797,150.63
08-NOV-2018 0004225 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CACX4106045K3 6,784.00 790,366.63
08-NOV-2018 3301350 DEPOSITO EN EFECTIVO 2,355.26 792,721.89
08-NOV-2018 3301352 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,974.27 796,696.16
08-NOV-2018 3301320 DEPOSITO EN EFECTIVO 377.72 797,073.88
08-NOV-2018 3301354 DEPOSITO EN EFECTIVO 8,459.00 805,532.88
09-NOV-2018 0004297 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,280.00 796,252.88
13-NOV-2018 0004299 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC SME970626 MK5 276,463.72 519,789.16
13-NOV-2018 0004300 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC TPT890516JP5 12,499.00 507,290.16
13-NOV-2018 0004303 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ODE130503 5W1 729.09 506,561.07
13-NOV-2018 0004304 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ODE130503 5W1 9,430.19 497,130.88
13-NOV-2018 0004333 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,460.00 491,670.88
13-NOV-2018 0004330 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,080.34 484,590.54
13-NOV-2018 0710485 DEPOSITO EN EFECTIVO 2,300.00 486,890.54
13-NOV-2018 0710486 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,106.30 487,996.84
14-NOV-2018 0004220 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC CEI021216 U57 23,496.07 464,500.77
14-NOV-2018 0004312 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0620585 RFC CAS1612022I4 21,460.00 443,040.77
14-NOV-2018 0004331 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CNM980114PI2 21,660.62 421,380.15
14-NOV-2018 0004334 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,784.09 414,596.06
15-NOV-2018 0004228 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CLA1309055J6 3,565.00 411,031.06
15-NOV-2018 0004315 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 407,551.06
15-NOV-2018 0004317 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,300.00 402,251.06
15-NOV-2018 0004336 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,780.02 396,471.04
15-NOV-2018 0004310 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC BAOS770801FXA 8,244.68 388,226.36
15-NOV-2018 0004325 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 384,746.36
15-NOV-2018 0004321 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 381,266.36
15-NOV-2018 0004326 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SECJ8907176V9 5,682.84 375,583.52
15-NOV-2018 0004340 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC RARL930722RYA 4,240.00 371,343.52
15-NOV-2018 0004339 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC AEIA760603LK0 3,000.00 368,343.52
16-NOV-2018 0004302 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC RNC9310287D6 43,427.07 324,916.45
16-NOV-2018 0004316 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC DIDE900916H32 4,770.00 320,146.45
16-NOV-2018 0004327 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC AORR850221FM9 6,226.88 313,919.57
16-NOV-2018 0004328 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC PECG6301238Y3 31,547.64 282,371.93
16-NOV-2018 0004342 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,650.00 279,721.93
16-NOV-2018 0004335 PAGO CHEQUE EFECTIVO 1,926.00 277,795.93
16-NOV-2018 0004341 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,420.00 270,375.93
16-NOV-2018 0004296 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC EEC151014TX8 4,201.52 266,174.41
16-NOV-2018 0004309 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,300.00 260,874.41
16-NOV-2018 0004332 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,550.00 256,324.41
16-NOV-2018 0000121 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM 10,000.00 266,324.41
16-NOV-2018 0000135 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM 18,733.00 285,057.41
16-NOV-2018 0004293 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC BAVA540309U23 6,590.06 278,467.35
16-NOV-2018 0004338 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,711.17 273,756.18
16-NOV-2018 0004329 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SARR620509V70 7,499.99 266,256.19
16-NOV-2018 0004323 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,827.78 262,428.41
20-NOV-2018 0004221 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC DAF000628B98 3,074.00 259,354.41
20-NOV-2018 0004319 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC ROLT7102262P5 9,540.00 249,814.41
20-NOV-2018 0004324 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC AAGR931113IPA 5,889.36 243,925.05
20-NOV-2018 0004337 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,060.00 239,865.05
20-NOV-2018 0004318 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,176.00 235,689.05
20-NOV-2018 0004314 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,800.00 229,889.05
20-NOV-2018 0004298 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GOCS840531UQ2 5,800.00 224,089.05
20-NOV-2018 0004313 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC HESD940820SD0 5,889.36 218,199.69
21-NOV-2018 0004311 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC MARJ7502026E5 6,960.00 211,239.69
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1118739325535320887001

CODIGO DE CLIENTE NO. 35320887
PERIODO : 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

HOJA 2 DE 2

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
21-NOV-2018 0004301 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC ROAR720212466 3,384.56 207,855.13
21-NOV-2018 0004350 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,640.00 203,215.13
21-NOV-2018 0004351 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,640.00 198,575.13
21-NOV-2018 0004348 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,770.00 193,805.13
22-NOV-2018 0004306 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC IUN100730 I17 3,897.60 189,907.53
23-NOV-2018 0004307 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0300585 RFC MEGD701211Q38 812.00 189,095.53
26-NOV-2018 0004230 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC AAVE790309M47 2,930.00 186,165.53
26-NOV-2018 0004292 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC WOMR460125AX5 3,316.08 182,849.45
26-NOV-2018 0004369 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,342.27 177,507.18
26-NOV-2018 0193123 DEPOSITO EN EFECTIVO REINTEGROCAJACHICAPVR 1,163.60 178,670.78
27-NOV-2018 2954578 DEPOSITO EN EFECTIVO 200.00 178,870.78
28-NOV-2018 0004347 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC OONM450511E50 1,774.99 177,095.79
29-NOV-2018 0004370 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,932.00 170,163.79
29-NOV-2018 0004322 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,060.00 166,103.79
30-NOV-2018 0004357 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,420.00 158,683.79
30-NOV-2018 0004356 PAGO CHEQUE EFECTIVO 8,244.68 150,439.11
30-NOV-2018 0004354 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC AEIA760603LK0 3,000.00 147,439.11
30-NOV-2018 0004353 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,176.00 143,263.11
30-NOV-2018 0004371 PAGO CHEQUE EFECTIVO 12,500.00 130,763.11
30-NOV-2018 7107118 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,734.00 132,497.11
30-NOV-2018 7107128 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,378.00 133,875.11
30-NOV-2018 0004359 PAGO CHEQUE EFECTIVO 8,244.68 125,630.43

TOTAL 51,781.15 1,375,511.31 125,630.43

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-OCT-2018 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
1FA068F4-52AC-4085-AC76-FA8CA33E9E7B

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65505505558
2018-12-02T00:00:30
2018-12-02T00:00:17
601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - SERVICE UNIT
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
INGRESO

jcbZ9;bUF6VbfnTzzqlo4WfJaI9kJbPjcbZ
ZlXZpLFuwWdeGFizNLJotv9AWjGb7:XZlXZ
zczRuxTyyyXxTYuRuSxwxwPRXTZRQRubbaP
Sw3MxzA9d71njxNHNasgLKlNcMdURCy5HiX
yVIVcFV2vM5wUSL50XOQHha1zrrGr36oF50
SK2M5Y;pC6sbOomyxGyqA5vFCHbdXKL1U8:
6cHfqNwZSfxxPBaX:W0h2BubmbnJEf3LKS0
hx8p9B2ZW:X1X:fZsdCRe4D6y2AzoOw5E9X
rzKSdrnswLHjrg8nezKqPQCETp3C9z1K76X
0HKIyPUVa:V7bHCP06WpKWj37MzU7ggwcXZ
iD;g2lFDnlTKDeT4;CWNK7WUlBKMQ:;CrW0
ppZ8Z2Yjresvw7DDZ8oo2OQ8ZtjlNJZ8ov8
cXccRp1xeEiCn1wGmglB;;loUumQKPjlUIP
wKgqtzm6esz6LYPRKE4blDNCFpPYYNzUoy:
3byST17GD7XwM8iN8uvdOoYo7bO0IVIDEf2
fUrLOApw627kGjbWdicBfjQRL3dho7M;;TX
W8AWiwsEBPGhpN8ffsQeBuIIeu23M0RDUf0
SRnM7rkI2OJPk5xrhnGQkJ7l28QvOfvkNa:
c5zf316A6XHx:eVN9oOohaujid;HLfjAHD8
:hvHgDy5boTBklGYMA1tdAuKk;tm79mOEXX
SCSb9l8PyX:pvD4MjbyVcqTXX;KWDQjbn0P
Zs:ZCl5emd;VSUUNyroGkSvJT1VUJNvsXwX
ucSZQ:bGoexEN1jMFBGasVSjvLJADfhJ7R8

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
JXG0gXZxzZt3EqMCnjZpxEDgoQwCJOiEWLgP0f9R0OmwT8bS+2tP+rN3D1/KjQ/TnbJkT7G8m7G2jSVjzMj/xVNCYwvRXUSZew3BNBj0JaY7g4rZIHGRemi6tZmyH2FYX5D3xhL6MmSjDxJ3u
zRHxDPunoqoFdlY4F2EhwydpUkOG+Wy2CfUK+3Ds2i2AAdXIbKIgYZWJCBjoonjvgKeKYlYs6A6ToLTrMW0R01YOBIzthy2KcFFv+rD9cq8FQMRP6jvsiW3er9FIlc3ySpFQZryXuvUEmuqb2
JlbkDacyn54E65g3F/BSzT0SkiHADvlhxGIqBaHBpr0mg/dEcSzg==

SELLO DIGITAL DEL SAT
IgSn2tSYKv6STPtux/h7Ucu9vXpeC9DdQBBvdNA5n4hRBtGY5lTk2m9h72cUY7oOPxEPf5NMCKwDPF9lVQRy+nRJHpkr/CJoDg4ykpeV1f0CbcU+hHL7KfswRe/4BsIVds80/tM3Rm6l/2Ffc
0kR+QY4qU/wH/FSegkGuBBtU4xNbTdVFyAOVhls2hms5lLuOBHkSy7vLUxmSjiyVQSgM26Y0gWNQPZp5mpkKrIqd2lEjroXstCNvkYF39k26KBNeQQ2dTLoHFUhSFxfpePxamQCOQEIZF/OPp
gSKtBnGc11fNgUZCq3BCgiieQs1AYpe5nYsXLVD5nIwaHFrxUE7g==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|1FA068F4-52AC-4085-AC76-FA8CA33E9E7B|2018-12-02T00:00:30|JXG0gXZxzZt3EqMCnjZpxEDgoQwCJOiEWLgP0f9R0OmwT8bS+2tP+rN3D1/KjQ/TnbJkT7G8m7G2jSVjzM
j/xVNCYwvRXUSZew3BNBj0JaY7g4rZIHGRemi6tZmyH2FYX5D3xhL6MmSjDxJ3uzRHxDPunoqoFdlY4F2EhwydpUkOG+Wy2CfUK+3Ds2i2AAdXIbKIgYZWJCBjoonjvgKeKYlYs6A6ToLTrMW
0R01YOBIzthy2KcFFv+rD9cq8FQMRP6jvsiW3er9FIlc3ySpFQZryXuvUEmuqb2JlbkDacyn54E65g3F/BSzT0SkiHADvlhxGIqBaHBpr0mg/dEcSzg==|00001000000404598147||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=
NO=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)
NUMERO

NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS
01 800 503 2855 (LADA SIN COSTO) Y 01 55 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.


